Протокол родительского собрания №1

Ноябрь 2022г.

Повестка.

1. Адаптация детей к детскому саду.

2. Возрастные особенности детей 1,6 – 2 г.

3. Безопасность.

Присутствовали: 16 человек.

1. По первому вопросу выступала, воспитатель Делидова Е.А., она

рассказала об адаптации детей к детскому саду. Дети в этот период ведут

себя по-разному: одни безутешно плачут, другие отказываются общаться с

детьми и воспитателем, третьи реагируют достаточно спокойно.

Различают три степени тяжести прохождения адаптационного периода:

легкая, средняя и тяжелая. Взрослым в этот период нужно вести себя

правильно. Были даны рекомендации родителям в период адаптации детей.

Так же родителям предложены памятки с советами для родителей.

Решение: принять к сведению.

2. По второму вопросу выступала Михалькова А.Р., она рассказала о

возрастных особенностях детей 1,6 – 2 года (физическое, речевое развитие,

игровая деятельность).

Решение: принять к сведению.

3. По третьему вопросу выступала Делидова Е.А., она провела

профилактическую беседу по правилам дорожного движения, по пожарной

безопасности, антитеррористической безопасности.

Решение: соблюдать все правила безопасности.

Был выбран родительский комитет.

Голосование:

«за» - 16 чел. , «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Председатель: Делидова Е.А.

Секретарь: Михалькова А.Р.